Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em www.pmcm.pr.gov.br

                          www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 912 - ANO 4 | CRUZ MACHADO (PR), SEXTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2016

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias........................................................01

Licitações...........................................................

Extratos.........................................................01

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções........................................................

Diversos.........................................................01

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias............................................................

Licitações...........................................................

Extratos.............................................................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

PORTARIA N° 015/2016

DATA: 14 DE JANEIRO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, RESOLVE:

CONCEDER

À servidora EUGÊNIA DELONZEK DE
MATTOS (matr. nº 927), portadora da
Carteira de Trabalho nº 14.7914/00056-
PR e RG 7.391.619-4/PR, admitida em
03/03/2008, exercendo o cargo de Téc-
nico em Enfermagem, em conformidade
com a Lei Complementar n° 001/2006, art.
94, seção VIII, Licença Especial à Título
de Prêmio, período aquisitivo 2008/2013,
tendo em vista requerimento protocolado
sob nº 1860/15, no período de 04/01/2016
a 03/03/2016.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, em 14 de janeiro de 2016.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

EXTRATOS

EXTRATO DE ADITIVO

NÚMERO DO ADITIVO 001/2016

PROCESSO N° 159/2015

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado, Estado do Paraná.

CONTRATADA: Rosangela Berezowski.

OBJETO: Prestação de serviços na área da
saúde na função de Enfermeira.

VALOR DO ADITIVO: Perfaz um valor
global do presente aditivo de R$ 13.315,80
(treze mil trezentos e quinze reais e oitenta
centavos).

DO PRAZO: Aditamento da vigência con-
tratual para 06 (seis) meses, podendo ser
prorrogado conforme art. 57 inciso II da
Lei 8.666/93.

CONTRATANTE
Município de Cruz Machado

CONTRATADA
Rosangela Berezowski

ATOS DOS CONSELHOS
E COMISSÕES

DIVERSOS

CONSELHO MUNICIPAL DOS
DIREITOS DA CRIANÇA E DO

 ADOLESCENTE DE CRUZ
MACHADO – PR

EDITAL Nº 002/2016

CONVOCAÇÃO DE
CONSELHEIRO TUTELAR

O Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente do Município
de Cruz Machado, Paraná, por meio de
sua presidente, e tendo em vista o pedido
de desligamento definitivo do Conselheiro
Tutelar Suplente, Sr. Marcos Danilo Ko-
mar, firmado em 13/01/2016;

CONVOCA

O Sr. TIAGO KRUL, conselheiro tutelar
suplente, conforme eleição realizada no dia
05 de outubro de 2015, à tomar posse na
vaga disponível, conforme Lei Municipal
nº 1295/2011, sendo concedido o prazo de
03 (três) dias para manifestação.

Cruz Machado, 14 de janeiro de 2016.

VIVIANE R. FROELICH
Presidente do CMDCA